
令和５年１１月１０日 

各位 

  札 幌 商 工 会 議 所                                     

産 業 部 

地域振興・ものづくり課 

新エネルギービジネス研究会 

令和 5年度 第 2回研究会の開催について 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当所事業の運営につきまして格別なるご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新エネルギービジネス研究会の今年度２回目となる会合を下記日程で開催する運びとなり

ました。今年度より「脱炭素・カーボンニュートラル」をテーマに活動するにあたり、当所会員事

業者で当研究会の活動に興味のある方等にも広くご周知させていただきます。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご出席賜りますようご案内旁々お願い申し上げます。 

謹白 

記 

日 時：令和５年１２月４日（月）１６：３０～１７：３０ 

場 所：北海道経済センター８階 第３会議室 および Zoom ＜ハイブリッド形式＞ 

対 象：新エネルギービジネス研究会会員／当研究会の活動にご興味ある方 

内 容：①札幌商工会議所より『省エネ・再エネ導入支援窓口の取組について』 

②会員・参加者より情報提供 

※当日情報提供をご希望の際には、お申込書に内容ご記載下さい。 

    ③質疑応答・意見交換 

懇親会：上記終了後、経済センター近隣の居酒屋にて懇親会の開催を予定しております。 

    懇親会ご参加の場合は、参加費（５，０００円を予定）を当日現金でお支払い下さい。 

お申込：１１月２７日（月）までにメールや FAXにてご返信下さい。 

 

《お問合せ先》札幌商工会議所 産業部 地域振興・ものづくり課（担当：佐藤） 

MAIL：sa-sato@sapporo-cci.or.jp TEL：011-231-1373 FAX：011-222-5215 

 
 

企 業 名  
参加方法 

○で囲む 

研究会：会場参加・オンライン参加 

懇親会：参加・不参加 

参加者部署・役職  参加者名  

Ｍ Ａ Ｉ Ｌ  Ｔ Ｅ Ｌ  

情 報 提 供 

希望する・しない 

※希望する場合、内容・テーマをご記載下さい（例：当社新商品について 等） 

 

 

 

※ご入力頂いた個人情報は、当研究会の運営等に使用致します。 

申込書（切り取り不要） 


